ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH PHÚC

Số: 1154/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Vĩnh Phúc, ngày 06 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kế hoạch hoạt động năm 2025

của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Phúc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa

phương;

Căn cứ Thông tư số 86/2021/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chinh hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

147/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Hội đồng Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh tại Tờ trình số

02/TTr-HĐQL ngày 29/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch hoạt động năm 2025 của Quỹ Đầu tư phát

triển tỉnh Vĩnh Phúc, cụ thể như sau:

1. Tổng doanh thu và thu nhập: 22.693,2 triệu đồng;

2. Chênh lệch thu - chi sau khi thực hiện

nghĩa vụ với NSNN:
15.149,5 triệu đồng;

3. Số dư nợ cho vay đầu tư đến 31/12/2025: 200.231 triệu đồng;

4. Tỷ lệ nợ xấu/ tổng số dư nợ cho vay đến

31/12/2025:
2,13%;

5. Số dư đầu tư trực tiếp đến 31/12/2025: 10.210 triệu đồng;

6. Tỷ lệ phải thu khó đòi/ tổng số dư đầu tư

đến 31/12/2025:
95,88%.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-138-2007-nd-cp-to-chuc-hoat-dong-quy-dau-tu-phat-trien-dia-phuong-54827.aspx

(Chi tiết theo biểu kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Phúc tổ chức triển khai thực hiện Kế

hoạch hoạt động kinh doanh năm 2025 theo đúng quy định của pháp luật, Điều

lệ hoạt động và thẩm quyền. Thực hiện cho vay đúng đối tượng, tôn chỉ mục

đích của Quỹ; bảo toàn nguồn vốn được giao; thực hiện cơ chế chi tiêu theo

đúng quy định;... Tập trung thu hồi các khoản vay, bảo lãnh đã quá hạn, việc xử

lý các khoản nợ quá hạn là tiêu chí đánh giá hoạt động của Quỹ trong năm

2025.

2. Giao Sở Tài chính thường xuyên theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn Quỹ Đầu

tư phát triển tỉnh Vĩnh Phúc triển khai thực hiện Kế hoạch theo đúng quy định.

Kịp thời phát hiện các tồn tại, vướng mắc, bất cập về cơ chế,... đề xuất UBND

tỉnh xử lý kịp thời.

3. Các thành viên Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Phúc

căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình, chủ động theo dõi, nắm bắt

tình hình hoạt động của Quỹ để có chỉ đạo kịp thời.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu

tư; Tài chính; Ngân hàng Nhà nước tỉnh Vĩnh Phúc; Cục trưởng Cục thuế tỉnh

Vĩnh Phúc; Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Phúc và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Thị Kim Nga

CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH NĂM 2025

QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN TỈNH VĨNH PHÚC

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1154/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2025

của UBND tỉnh Vĩnh Phúc)

STT Chỉ tiêu Đơn vị tính
Kế hoạch năm

2025

Ghi

chú

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Tổng doanh thu và thu nhập đồng 22.693.254.023

1.1  Doanh thu lãi cho vay đầu tư đồng 8.900.000.000

1.2 Doanh hoạt động đầu tư trực tiếp đồng 90.000.000

1.3 Doanh thu phí nhận ủy thác đồng 1.250.000.000

1.4 Doanh thu hoạt động tài chính đồng 12.453.254.023

2 Tổng chi phí đồng 6.921.073.698

3 Chênh lệch thu - chi đồng 15.772.180.325

4
Thuế thu nhập doanh nghiệp phải

nộp
đồng 622.662.701

5
Chênh lệch thu - chi sau khi nộp

thuế TNDN
đồng 15.149.517.624

6 Các chỉ tiêu hoạt động nghiệp vụ

6.1 Số dư cho vay bình quân cả năm đồng 169.892.063.836

6.2
Số dư nợ cho vay đầu tư đến

31/12/2025
đồng 200.231.022.842

Trong đó: Số dư nợ xấu hoạt động cho

vay cuối năm
đồng 4.260.000.000

6.3
Tỷ lệ nợ xấu/ tổng số dư nợ cho vay

đến 31/12/2025
% 2,13

6.4 Số dư đầu tư trực tiếp đến 31/12/2025 đồng 10.210.000.000

Trong đó: Số dư nợ xấu HĐ đầu tư

trực tiếp cuối năm
đồng 10.000.000.000

6.5
Tỷ lệ phải thu khó đòi/ tổng số dư đầu

tư đến 31/12/2025
% 95,88

6.6
Tỷ lệ chênh lệch thu - chi/vốn chủ sở

hữu
% 3,47

		Thongtincongbao@vinhphuc.gov.vn
	2025-06-16T15:30:59+0700